1

國立臺中教育大學

國小師資類科師資培育評鑑工作小組第一次討論會議紀錄

時間：106 年 08 月 14 日（星期一）上午 10 時 00 分

地點：本校求真樓 K404 會議室

主持人：魏麗敏處長

出席人員：本校教育學系任慶儀主任、本校師培暨就業輔導處魏麗敏處長、本校師培暨就業

輔導處楊雅惠秘書、本校師培暨就業輔導處賴志峰組長、本校師培暨就業輔導處

許碧芬組長、本校師培暨就業輔導處温子欣老師。

列席人員：本校特殊教育學系駱明潔主任、本校幼兒教育學系王欣宜主任(請假)、本校特殊

教育學系、本校師培暨就業輔導處賴育芝組員、本校師培暨就業輔導處鄭怡萱組

員、本校師培暨就業輔導處張育甄小姐、本校師培暨就業輔導處王秀鳳小姐、本

校師培暨就業輔導處許雅喻小姐、本校師培暨就業輔導處白欣慧小姐、本校師培

暨就業輔導處陳威任助理、本校師培暨就業輔導處張嘉泯助理。

記錄：賴育芝

壹、主席致詞：感謝各位系主任、師長及同仁，一齊為準備各類科師資培育評
鑑而努力。

貳、報告事項：106 年 8 月 10 日 106 學年度第 1 次師資培育暨就業輔導處處務
會議，邀請教育系、特教系及幼教系三系師長其同仁一同與會，
議決師資培育評鑑相關事項如下，並寄送三個全師培學系：

一、審議通過本校「師資培育自我評鑑作業實施要點」修正案以及 新
訂「師資培育自我評鑑評鑑委員及觀察員選聘辦法」，刻正簽請
校長核定中。

二、本校「師資培育自我評鑑學期時程概估表」。

肆、提案討論：

案由一：有關本校各類科師資培育自我評鑑實施計畫撰寫內容，提請討論。

說明：本校各類科自我評鑑實施計畫撰寫內容分享及進度報告。

決議：

一、計畫書（含附件）儘量達一百多頁。

二、評鑑流程請放進計畫書中。

三、依據本校「師資培育自我評鑑作業實施要點」，師培就輔處擬成立本

校師資培育自我評鑑指導委員，除當然委員魏麗敏處長、王欣宜主

任、駱明潔主任外，另簽請校長核定由任慶儀主任、郭伯臣院長、魏

炎順院長、洪榮照教務長、邱淑惠教授、賴志峰組長擔任委員。

四、各師資類科自我評鑑實施計畫書需通過本校師資培育自我評鑑指導

2

委員會審議。

五、下次開會時間為 106年 9月 13日（三）下午 2：00，會議地點 K404，

敬請三個師資類科完成自我評鑑實施計畫並攜帶與會，一同切磋討

論。

六、師資培育自我評鑑指導委員會議預計 106 年 9 月開學第一週

（9/18-9/22）舉行，請各師資類科準備好已撰寫完成之自我評鑑實

施計畫書供指導委員審議。

七、請各類科依師資培育自我評鑑指導委員會審議結果，修正自我評鑑

實施計畫書，並於 106 年 9 月 25 日（一）中午前送師資培育暨就業

輔導處，俾憑彙整函報高等教育評鑑中心。

伍、臨時動議：無。

陸、散會：11時 40分。